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Światowy Dzień Uchodźcy (20.06.2024 r.) to „… okazja do zwrócenia uważnego  

i braterskiego spojrzenia na wszystkich, którzy są zmuszeni do opuszczenia swoich 

domów w poszukiwaniu pokoju i bezpieczeństwa. Wszyscy jesteśmy wezwani do 

przyjmowania, promowania, towarzyszenia i integrowania tych, którzy pukają do 

naszych drzwi. Modlę się, aby państwa starały się zapewnić uchodźcom humanitarne 

warunki i ułatwić procesy integracji”.  

Papież Franciszek podczas audiencji ogólnej 19.06.2024 r.  

Wrocław /8.06.2024/ Kilka dni przed piknikiem dla podopiecznych w ogrodzie 

Hospicjum Bonifratrów odbył się piknik dla pracowników placówek 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego we Wrocławiu. Jest to wydarzenie, 

które odbywa się regularnie w okolicach Dnia Dziecka. W tym roku do wspólnej 

biesiady dołączył Prezes Zarządu Bonifraterskiego Centrum Medycznego 

Jacek Graliński oraz brat Tymoteusz Hołozubiec, II Radny Prowincjalny, który 

odczytał list od prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego Św. Jana 

Bożego do uczestników pikniku. W programie pikniku nie zabrakło miejsca na 

takie atrakcje jak dmuchany zamek, grill, animacje dla dzieci oraz gry i zabawy 

dla pracowników i ich rodzin. Wszystkim bardzo dziękujemy za wspólnie 

spędzony czas i integrację. /Gabriela Kamela/  

Łódź /13-14.06.2024/ Młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika 

w Łodzi miała możliwość zapoznania się z pracą naszego szpitala  

i zdecydowania, czy rzeczywiście zawód medyka jest tym, który chcieliby 

wykonywać w przyszłości. Licealiści z Kopernika mieli okazję poznać pracę 

lekarza nie tylko z perspektywy pacjenta. Dyrektor szpitala, Mateusz Kuzdak, 

wraz z bratem Ambrożym Marią Pietrzkiewiczem, przedstawili swoim młodym 

gościom ogólną charakterystykę placówki oraz charyzmat Zakonu Bonifratrów 

towarzyszący codziennemu życiu szpitala. Po części teoretycznej nadszedł 

czas na część praktyczną. Uczniowie zostali oprowadzeni po wybranych 

oddziałach szpitalnych, gdzie lekarze przedstawiali im specyfikę pracy 

oddziału. Przy okazji mieli możliwość obejrzenia sprzętu służącego do 

diagnostyki obrazowej, a także poznania metod działania wybranych 

urządzeń medycznych. /Anna Pawłowska-Pojawa/ 

Wrocław/13.06.2024/ Piknik dla pacjentów to dzień, w którym personel, 

wolontariusze i rodziny pacjentów wrocławskiego Hospicjum Bonifratrów 

wspólnie zasiadają do biesiadnego stołu, rozpalają ognisko, słuchają muzyki 

na żywo i śpiewają znane wszystkim utwory. Specjalnie na tę okazję zaprosiliśmy 

Klub Seniora Nazaret, aby posłuchać ich twórczości, oraz wolontariuszy  

w mundurach DA Nieśmiertelni wraz ks. Maksymilianem. Był to dzień szczególny 

ponieważ ks. Maksymilian odwiedził nas ostatni raz przed wyjazdem na misję 

na Sycylię… Mamy nadzieję, że szybko do nas wróci! Jesteśmy wdzięczni za te 



kilka lat spędzonych razem, za radość, którą wnosił swoimi odwiedzinami… To 

był piękny czas. DZIĘKUJEMY ZA WSZYSTKO! W imieniu swoim i pacjentów. 

/Gabriela Kamela/ 

Prudnik /16.06.2024/ W ogrodzie Konwentu OO. Bonifratrów, Warsztat Terapii 

Zajęciowej Bonifratrów oraz Dom św. Jana Bożego zorganizowali Piknik 

Rodzinny dla podopiecznych i ich rodzin oraz mieszkańców Prudnika. 

Wydarzenie poprzedziła uroczysta Msza Święta., następnie przenieśliśmy się do 

ogrodu OO. Bonifratrów, gdzie czekały liczne atrakcje. Odwiedził nas XXII 

Karpacki Batalion Piechoty Górskiej oraz Polski Związek Łowiecki. Wśród 

bogatego programu kulinarno- rozrywkowego, największym zainteresowaniem 

cieszyły się przejażdżki motorowe, dmuchańce oraz strzelanie pianą. Strefa 

kulinarna nikogo nie zawiodła, serwowano dania z grilla, ciasta, zimne napoje. 

Goście mieli także możliwość zakupu produktów bonifraterskich oraz wyrobów 

rękodzielniczych wykonanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej. Oprawa 

muzyczna, pyszne jedzenie oraz różnorodne atrakcje sprawiły, że piknik był 

niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich uczestników. Całość imprezy 

poprowadził zespół Duet Niebanalny. Wydarzenie tego typu to wspaniały 

sposób na integrację osób z niepełnosprawnościami ze społecznością lokalną. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za liczne przybycie  

i mają nadzieję na kolejne udane spotkania w przyszłości. /Dominika Sroka/ 

Zakopane /16-22.06.2024/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat 

zakończyła się dzisiaj II tura rekolekcji dla braci. Relacja zostanie opublikowana 

w następnym numerze itp. 

Prowincja Polska /19.06.2024/ Do naszych konwentów i dzieł apostolskich 

dotarł nowy numer kwartalnika Bonifratrzy w służbie chorym. W najnowszym 

wydaniu czytelnicy znajdą m.in. artykuły z zakresu medycyny, naturoterapii  

i aktualnych wydarzeń bonifraterskich. Zachęcamy do lektury. Wersja 

elektroniczna znajduje się na naszej stronie internetowej www.bonifratrzy.pl 

pod linkiem https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2024/06/kwartalnik-2-

2024.pdf /Daria Zyskowska/ 

 

Warszawa /19.06.2024/ O. Prowincjał Franciszek Salezy gościł w siedzibie Kurii 

Prowincjalnej przyjaciół naszej Prowincji, na czele z o. Romanem, 

franciszkaninem konwentualnym, który na co dzień posługuje w Watykanie, 

gdzie sprawuje posługę penitencjarza papieskiego. Podczas wspólnego 

obiadu najbliżsi Współpracownicy O. Prowincjała mieli okazję poznać kilka 

historii o współpracy, wsparciu, którego doświadczyła Prowincja na przestrzeni 

ostatnich lat od lub za pośrednictwem zacnych Gości. O. Prowincjał po 

wspólnym nawiedzeniu Najświętszego Sakramentu w kościele bonifratrów 

przedstawił Gościom bogatą a zarazem trudną, naznaczoną ludzkim 

cierpieniem, historię tej bonifraterskiej świątyni. /Grzegorz Waberski/ 

 

Warszawa /19.06.2024/ O. Prowincjał Franciszek Salezy wraz z przeorem 

konwentu warszawskiego br. Pawłem wyruszyli, z krótkim postojem w Iwoniczu, 

http://www.bonifratrzy.pl/
https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2024/06/kwartalnik-2-2024.pdf
https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2024/06/kwartalnik-2-2024.pdf


w kolejną misję pomocową na Ukrainę. Tym razem dwoma wypełnionymi 

busami dostarczyli do Drohobycza produkty dla uchodźców i potrzebujących 

o łącznej masie przekraczającej 1,2 tony. Szersza relacja z tego wydarzenia 

pojawi się w kolejnym itp.  

Szklarska Poręba /20.06.2024/ W miniony czwartek odbyło się spotkanie 

pracowników administracyjnych i personelu medycznego Hospicjum 

Domowego powiatu karkonoskiego, kamiennogórskiego, lwóweckiego, 

lubańskiego, legnickiego, jaworskiego oraz ząbkowickiego. Spotkania mają 

charakter cykliczny i służą omówieniu spraw bieżących i organizacyjnych.  

W spotkaniu w Szklarskiej Porębie wziął udział Prezes Zarządu Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego, Jacek Graliński, który miał okazję poznać personel 

Hospicjum w mniej oficjalnej atmosferze. Podczas wydarzenia został 

przedstawiony także brat Dawid Fidziński - nowy Przeor Konwentu pw. Trójcy 

Przenajświętszej we Wrocławiu. Przedstawiono również nowego pracownika 

administracyjnego - Paulinę Słowińską. Gospodarzami spotkania były  

p. Justyna Bitt-Rozciecha - kierownik Hospicjum Domowego powiatów 

dolnośląskich, p. Barbara Bucka-Surowiec - dyrektor zarządzający opieką 

senioralną, długoterminową i paliatywną oraz p. Alicja Łukomska-Kornecka - 

koordynator hospicjum domowego. Serdecznie dziękujemy wszystkim 

obecnym za liczne przybycie. /Gabriela Kamela/ 

 

Co przed nami: 

Warszawa /28.06.2024/ Posiedzenie Zarządu Prowincji. 

Prudnik /29.06.2024/ Uroczystość Św. Piotra i Pawła – święto patronalne 

konwentu. 


